PAGE

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
№ 768 от «22» октября 2013 г.

Принято на 34-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

	О внесении изменений в Решение Псковской городской
Думы от 25.07.2013 № 675 "Об утверждении Положения
о порядке однократного бесплатного предоставления
в собственность граждан земельных участков, расположенных
на территориях садоводческих, огороднических или дачных
 некоммерческих объединений граждан, из земель, находящихся
в собственности муниципального образования "Город Псков"

В целях совершенствования порядка однократного бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков, расположенных на территориях садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, из земель, находящихся в собственности муниципального образования "Город Псков", руководствуясь подпунктом 8 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 25.07.2013 № 675 "Об утверждении Положения о порядке однократного бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков, расположенных на территориях садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, из земель, находящихся в собственности муниципального образования "Город Псков" следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "один раз в квартал не позднее последнего дня первого месяца квартала" заменить словами "не реже, чем один раз в квартал";

2) в пункте 4 слова "не менее одного года" исключить;

3) пункт 5 после слов "Граждане, заинтересованные в приобретении в собственность муниципальных земельных участков," дополнить словами "информация о наличии которых была опубликована (размещена) в порядке, установленном пунктом 2 настоящего Положения,";
4) в подпункте 1 пункта 5 слова "не менее одного года" исключить";
5) пункт 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

"3) заявление подано на приобретение в собственность земельного участка, информация о наличии которого не была опубликована (размещена) в порядке, установленном пунктом 2 настоящего Положения.";

6) в абзаце втором пункта 14 слова "по заявлению которого Комитетом был подготовлен проект Постановления Администрации города Пскова о предоставлении однократно бесплатно в собственность муниципального земельного участка для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства," исключить;

7) абзац второй пункта 15 после слова "вторым" дополнить словами "после гражданина, отозвавшего заявление о предоставлении однократно бесплатно в собственность земельного участка";

8) пункт 15 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

"Комитет в течение пяти дней со дня поступления заявления от гражданина об отзыве ранее поданного заявления о предоставлении однократно бесплатно в собственность земельного участка письменно уведомляет гражданина, подавшего заявление вторым после гражданина, отозвавшего заявление о предоставлении однократно бесплатно в собственность земельного участка, о переходе к нему права на однократное бесплатное приобретение такого муниципального земельного участка.".

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков".

	Глава города Пскова

	   И.Н.Цецерский